
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

Двадцать пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 28 марта 2024 года № 22  

г. Богданович 

 

О присвоении Грязновскому сельскому Дому культуры 

Муниципального автономного учреждения культуры  

«Центр современной культурной среды городского округа Богданович» 

имени заслуженного артиста Российской Федерации 

Валерия Петровича Топоркова 

 

 

Руководствуясь решением Думы городского округа от 28.01.2010 № 5 

«Об утверждении Положения «О порядке присвоения имен муниципальным 

учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных 

знаков, мемориальных и охранных досок на территории городского округа 

Богданович» (в редакции от 28.04.2016, от 21.10.2021), рассмотрев 

ходатайство Муниципального автономного учреждения культуры «Центр 

современной культурной среды городского округа Богданович», в целях 

увековечения памяти земляка - заслуженного артиста Российской Федерации 

Валерия Петровича Топоркова, Дума городского округа Богданович 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Присвоить Грязновскому сельскому Дому культуры Муниципального 

автономного учреждения культуры «Центр современной культурной среды 

городского округа Богданович» имя заслуженного артиста Российской 

Федерации Валерия Петровича Топоркова. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы 

городского округа Богданович. 

 

 

Председатель Думы                                                                                 Ю.А. Гринберг 


